
Hulice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.709601N, 15.087589E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 647 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 257 63

Adresa URL: www.hulice.cz

O obci
Obec Hulice se nachází na jižní hranici benešovska, zhruba 14 km západně leží Vlašim.

Historie obce
První ověřené písemné zmínky pocházejí z roku 1295. Avšak podle dalších dochovaných
záznamů se o obci dovídáme již v roce 1399, kdy náležela k panství Štěpánovskému a tím k biskupství
Pražskému.

Okolí a příroda
Hulice se rozkládají poblíž hráze vodárenské nádrže Švihov a v jejím katastru se nachází největší
úpravna vody v republice (špičkový výkon 7000 litrů za sekundu), jeden ze tří zdrojů pitné vody pro
Prahu úpravna vody Želivka.

Současnost obce
Obec je vybavena prodejnou potravin, novou budovou pohostinství se společenským sálem, mateřskou školou,
obecní vývařovnou, kabelovou televizí, ČOV a kanalizací.

Sportovní možnosti
Díky blízkosti vodního díla Želivka se jedná o velmi navštěvovanou oblast, která je turisty vyhledávána.
Obcí vede značená cyklostezka číslo 0004.

Památky a zajímavosti
Návsi dominuje budova bývalé školy pocházející z roku 1901, ve které se plánuje po celkové
rekonstrukci umístit interaktivní včelařské muzeum nadregionálního významu. V její blízkosti je
umístěn pomník obětem 1. a 2. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2118/hulice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:49:03


